Hom.  
sup. Mat.  
c. 17.

Piękny o tym jest respons y Zygmunta I., do Urzędnikow Zięm Pruskich. Wiedzieć potrzeba, że Prusacy nayıpierwey od Lutra zarażeni, żadną miarą oddawać nie chcieli Dzie-

figcin Biskupowi Kujawskiemu, ná ten czas Wincentemu Prze-  
rebkiemu; o co ich przed Krola pozawawszy, wygrał sprawę.  
Piszą oni tedy dlugi List do Krola, w ktorym obszernie wywo-  
dzą, iako w prawie iascki, y po ustaniu Kapłaństwa starozakon-  
nego; płacić dzieścicin nie powinni. Ná co im pomieniony  
Monarcha, tak odpiluię: Kładę tu list ięgo iako się znayduie w  
Statucie Przyłuskiego folio 783.

*Magnifici & Generosi, sincerè nobis dilecti: Accepi-  
mus literas Vestras, quibus nescimus, prolixè ne magis, an in-  
dignè nobis, cum adversus decretum nostrum, quod de solvendis de-  
cimis Episcopo Vladislaviensi, Anno superiore, justè & equani-  
miter tulimus, responderis: idq; agitis docentes nos, quasi novum  
aut desultorium Christianum, de lege gratiæ, de sublato Sacerdo-  
tio Levitico, de non contribuendo Pastoribus, nisi pascant, & ali-  
is tritis jam Apostatarum cantilenis, non temperantes interim,  
ab aculeis in suum Episcopum & Pastorem. Unde vehementer mi-  
ramur, quæ est ista nova Christiana ratio? Quia per legem gra-  
tiæ, quæ tantum legi iram operanti contradicit, per libertatem  
Evangelicam, quæ solum servituti peccati opponitur, duplex idq;  
ingens peccatum, adversus Divinas & humanas leges, committi-  
tis. Alterum, non reddendo proximo suo, atq; adeo Pastori, quæ  
sua sunt. Alterum literis & Decretis Principis sui non paren-  
do. Si per legem gratiæ liber est populus à solvendis Decimis,  
quæ Ministris DEI debentur, eadem lege liber erit à solvendis tri-  
bitis, quæ aliis ordinibus & potestatibus debentur. Nam lege  
gratiæ omnes pariter Christiani, in unam libertatem sunt asciti.  
Si ob hoc quod sublatum est Sacerdotium Judæorum, non plus ha-  
beant Sacerdotii Christiani Sacerdotes, quam id quod commune  
est omnibus, neq; illis suos proventus debetis: pari ratione abolito  
Regno Judæorum, Christiani non plus erunt Reges, quam ceteri  
Christiani. Nam per legem gratiæ omnes ex æquo Regale Sa-  
cerdo-*

verdotium esse censentur. Quod si Christiani Principes, Decimas  
 & proventus, Successoribus Apostolorum non recte contulerunt;  
 minus recte Apostolis ipsis, primi illi Christiani, pretia bonorum  
 suorum omnium conferebant. Si nefas est Pontificem ob non red-  
 ditas Decimas populum excommunicare, majus erit nefas, quod  
 Apostoli, ob negatam pecuniam Ecclesie dicatam, utraq; morte  
 condemnabant. Si non pendendum est Pastori, nisi pascat, & do-  
 ceat, non pendendus erit etiam a plebe suus census ordini, sive sta-  
 tuti Militari, nisi militet, & populum Dei tueatur. Si denique  
 non sunt valida dotes & privilegia, Majorum & Antecessorum  
 nostrorum Ecclesiasticis collata: cujus erunt firmitatis illa aliis  
 ordinibus, sub paribus signis, pari atramentò & pelle, concessa.  
 Atq; hæc sunt illæ Evangelicæ rationes, quæ nunc orbem terrarum,  
 seditionibus, tumultibus, perjuriis, & sacrilegiis implent. Gravi  
 igitur & molestissimò animò ferimus, quod adversus decretum no-  
 strum, tales literas, talibus impiis dogmatibus consutas miseritis,  
 quæ non solum indigna sunt auribus nostris, & ab universa Eccle-  
 sia Catholica damnata, sed etiam a nobis, & aliis Christianis  
 Principibus, publicis edictis vetita. Et proinde denunciamus  
 vobis, hanc immutabilem sententiam, & voluntatem nostram,  
 quod Decretum ipsum nostrum juste & legitime latum, nulla ex  
 parte mutaturi, neq; Dominum Episcopum, & jura ipsius, nostro  
 debito patrociniò deserturi sumus. Et si in ea contumacia per-  
 severare volueritis: Nos id, quod ad justum, & Christianum Prin-  
 cipem attinet, exequemur. Datum Petricoviæ: Die 10. Janua-  
 Anno Domini 1528.